<sup>44</sup> Act. xiv, 21.

#### Addenda et corrigenda ex cod. Vatic

- (1) Ἀνάδου.  
 (2) Ἦν.  
 (3) Ἦ διὰ τῆς κινναδάρεως περ.  
 (4) Ἄπερ.  
 (5) Καταφυγόντες.  
 (6) Τῷ μὲν ἴνα... τῷ δέ, etc.

- (7) Προσήγαγα.  
 (8) Θλίψεων εἰσελεύσονται εἰς, etc., ὀυπομήνας.  
 (9) Ὁδήγησόν με ἐπὶ τὴν πίστιν σου· σὺ γὰρ εἶ  
 ἡ τοῦ Πατρὸς χάρις. Καὶ διδάξόν με τῷ ἁγίῳ σου  
 Πνεύματι, Ὅτι σὺ εἶ ὁ Θεός, ὁ Σωτήρ μου.

10. Et te sustinui tota die.  
 11. Remiscere miserationum tuarum, Domine,  
 12. Et misericordiarum tuarum, quæ a sæculo sunt.  
 13. Delicta juventutis meæ, et ignorantias meas  
 ne memineris :  
 14. Secundum misericordiam tuam memento mei tu,  
 15. Propter bonitatem tuam, Domine.  
 16. Dulcis et rectus Dominus,  
 17. Propter hoc legem dabit delinquentibus in via.  
 18. Diriget mansuetos in iudicio,  
 19. Docebit mites vias suas.  
 20. Universæ viæ Domini misericordia et veritas,  
 21. Requirentibus testamentum ejus, et testimo-  
 nia ejus.  
 22. Propter nomen tuum, Domine,  
 23. Et propitiare peccato meo ; multum est enim.  
 24. Quis est homo, qui timet Dominum ?  
 25. Legem statuet ei in via, quam elegerit.  
 26. Anima ejus in bonis demorabitur :  
 27. Et semen ejus hæreditabit terram.  
 28. Firmamentum est Dominus timentibus eum :

- A 10. Καὶ σε ὑπέμεινα ὅλην τὴν ἡμέραν.  
 11. Μνήσθητι τῶν οἰκτιρμῶν σου, Κύριε,  
 12. Καὶ τὰ ἐλέη σου, ὅτι ἀπὸ τοῦ αἰῶνος εἰσιν.  
 13. Ἀμαρτίας νεότητάς μου, καὶ ἀγνοίας μου μὴ  
 μνησθῆς·  
 14. Κατὰ τὸ ἔλεός σου μνήσθητί μου σὺ,  
 15. Ἐνεκεν τῆς χρηστότητός σου, Κύριε.  
 16. Χρηστὸς καὶ εὐθὺς ὁ Κύριος·  
 17. Διὰ τοῦτο νομοθετήσει ἀμαρτάνοντας ἐν ὁδοῖ.  
 18. Ὁδηγήσει πραεῖς ἐν κρίσει,  
 19. Διδάξει πραεῖς ὁδοῦ αὐτοῦ.  
 20. Πᾶσαι αἱ ὁδοὶ Κυρίου ἔλεος καὶ ἀλήθεια,  
 21. Τοῖς ἐκζητοῦσι τὴν διαθήκην αὐτοῦ, καὶ τὰ  
 μαρτύρια αὐτοῦ.  
 22. Ἐνεκεν τοῦ ὀνόματος σου, Κύριε,  
 23. Καὶ ἰλάσθητι τῇ ἀμαρτίᾳ μου· πολλὴ γὰρ ἐστὶ.  
 24. Τίς ἐστὶν ἄνθρωπος ὁ φοβούμενος τὸν Κύριον ;  
 25. Νομοθετήσει αὐτῷ ἐν ὁδοῖ, ἣ ἡρετίσαστο.  
 26. Ἡ ψυχὴ αὐτοῦ ἐν ἀγαθοῖς αὐλοσθήσεται·  
 27. Καὶ τὸ σπέρμα αὐτοῦ κληρονομήσει γῆν.  
 28. Κραταίωμα Κύριος τῶν φοβουμένων αὐτόν·

## ATHANASII INTERPRETATIO.

10. Quando sum in luce, exspecto te, et promissionem tuam.  
 11, 12. Recordare, Domine, quoniam misericors es, et quod a sæculo consuevistis misereri eorum, qui tibi se prosternunt.  
 13. Obliviscere omnium peccatorum meorum, quæ juvenis, et ignorantia ductus commisi.  
 14, 15. Propter bonitatem tuam, Domine. Quemadmodum magna est tua misericordia, ita mei recordatus dignum fac me misericordia tua, quoniam tu facilis es ad excipiendum, et omnibus teipsum præbes.  
 16. Quoniam bonus est, et misericors,  
 17. Propterea peccatores ad se convertit.  
 18, 19. Deducet in veritatem eos, qui ei non resistunt, et docebit eos, qui ei auscultant, quomodo perveniant in regnum cælorum.  
 20, 21. Omnia mandata Domini misericordia, et fides sunt volentibus implere Vetus Testamentum secundum ea, quæ a Domino, et ab ipsis apostolis dicta sunt.  
 22, 23. Agnus Dei existens, et tollens peccatum meum ; multum enim est.  
 24. Quis est ille, qui cogitet Deum inspectorem habere ?  
 25. Erudiet eum in præceptis suis.  
 26. In locis supercælestis civitatis.  
 27. Supernam terram significat.  
 28. Auxiliator est Dominus timentium eum.